MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 102/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

   A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais
vigentes, e ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta Augusta Casa de
Leis, Moção de Congratulações e Aplausos ao Sr:

Roberto Souza do Amaral e Família
 J U S T I F I C A T I V A

 Pelo reconhecimento dado pelo Conselho Gestor do Serviço de Atenção
Especializada em IST/HIV-AIDS/HEPATITES VIRAIS de Rio das Ostras ao paciente
que se dedicou e se disponibilizou para testes em Campanha de Prevenção e
Testagem da População.
 O homenageado em questão foi paciente e voluntário do programa
supramencionado e se dedicou para que testes fossem feitos em si mesmo para
aprimoramento em futuros tratamentos.
  Não obstante, acolheu, aconselhou e conscientizou pacientes
diagnosticados com doenças similares e que apresentavam resistência a adesão
do tratamento.
  Mesmo em uma situação tão adversa, se predispôs a ajudar o próximo e a
ciência participando na evolução de meios de combate a doenças que acometem
grande parte da humanidade.
 Exaltamos nosso respeito e admiração por esta iniciativa, com profundos
agradecimentos em nome do Município de Rio das Ostras.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2019.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES

VEREADOR AUTOR.